
平成１９年５月８日 

指 導 教 官  殿 

ゼ ミ ナ ー ル 代 表 者  殿 

研 究 会 代 表 者  殿 

全日本証券研究学生連盟 

委員長 天口 恵理子 

 

平成１９年度「証券ゼミナール大会」開催のお知らせ 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、全日本証券研究学生連盟の活動に格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当連盟では、証券・金融に関する諸問題の理論的・実践的研究を通じ、相互の知識

向上と交流の促進を図ることを目的に毎年「証券ゼミナール大会」を開催しており、平成 

１９年度も下記の通り開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

本年度の大会における各テーマの主旨文、日程等の詳細につきましては、当連盟のホーム

ページ http://www.shougakuren.net に随時掲載させていただきます。 

つきましては、「証券ゼミナール大会」への参加をご検討いただきたくお願い申し上げます。 

大会の申し込みにつきましては、同封または上記ホームページ掲載の参加申込用紙に必要

事項をご記入の上、ＦＡＸまたはメールにてお申し込みください。 

なお、大会参加申し込み期限は、平成１９年６月３０日（土）とさせていただきます。 

貴ゼミナール・研究会のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

 日   程：平成１９年１２月１４日（金）１０：３０～  
１２月１５日（土）～１６：１５ 

 
 会   場：国立オリンピック記念青少年総合センター 

〒１５１－００５２ 東京都渋谷区代々木神園町３－１ 

 

参 加 費 用：１人あたり４，０００円（予定） 

※ 懇親会への参加（２，０００円程度）や宿泊を希望される場合 

（１泊２，０００円程度）は、別途ご負担いただきます。 

 

 

 



 

論文テーマ：  

・ 日本の金融機関は国際金融市場の中で生き残れるか 
・ 日本におけるＭ＆Ａのあり方 
・ 機関投資家の運用のあるべき姿 
・ 日本における金融教育のあり方 
・ これまでの金融政策と今後の展望 
・ J-REIT は市場規模を拡大できるか 
・ 日本における企業の社会的責任と企業投資のあり方 
 
タイムスケジュール(予定) 

閉
会
式

懇
親
会

平成19年
12月15日

(土）

討
論
会

昼
食

討
論
会

21:00

平成19年
12月14日

(金）

受
付

開
会
式

昼
食

討
論
会

夕
食
･

宿
泊
者
入
室

討
論
会

17:00 18:00 19:00 20:0013:00 14:00 15:00 16:009:00 10:00 11:00 12:00

 

※昨年度とタイムスケジュールが異なっておりますので、ご確認ください。 
 
 
 

＜連絡先＞ 

全日本証券研究学生連盟 

〒103－0025 東京都中央区日本橋茅場町 1-5-8 東京証券会館内 

日本証券業協会 証券教育広報センター内 

E-mail：info@shougakuren.net（連盟宛明記） 

TEL：03-3667-8029（呼出） 

FAX：03-3668-1004（連盟宛明記） 

 

 


